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LISTE DER GEBÄUDE (ABGEKÜRZTE CODES)

Code Stadt Adresse

BEI Luxemburg Europäische Investitionsbank
98-100, boulevard Konrad Adenauer

EKI Luxemburg EKI
96-98, boulevard Konrad Adenauer

IAK Luxemburg Immeuble Administratif du Kirchberg
2-6, rue Albert Wehrer

JOHNKENNEDY15 Luxemburg John Kennedy 15
Avenue John Kennedy, 15

LALOI227 Brüssel La Loi 227
Rue de la Loi, 227

LKI Luxemburg LKI
3, rue Jean Monnet

PIERREFRIEDEN43 Luxemburg Pierre Frieden 43
Boulevard Pierre Frieden, 43

RDPTSCHUMAN6 Brüssel Rdpt Schuman 6
Rond-Point Robert Schuman, 6

WKI Luxemburg EIB
100, boulevard Konrad Adenauer
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BRÜSSEL
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BRÜSSEL
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LUXEMBURG – Kirchberg-Plateau
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LUXEMBURG – Bahnhofsviertel und Cloche d’or

STRASSBURG
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Europäische Investitionsbank
98-100, boulevard Konrad Adenauer
2950 Luxembourg
LUXEMBURG
https://www.eib.org/offices
Tel. +352 4379-1
Fax +352 437704

DIREKTORIUM

Frau Nadia CALVIÑO

Präsidentin der EIB und Vorsitzende
ihres Verwaltungsrats

Herr Ambroise FAYOLLE

Vizepräsident der EIB

Herr Thomas ÖSTROS

Vizepräsident der EIB

Frau Teresa CZERWINSKA

Vizepräsidentin der EIB

Frau Gelsomina VIGLIOTTI

Vizepräsidentin der EIB

Herr Kyriacos KAKOURIS

Vizepräsident der EIB

Frau Nicola BEER

Vizepräsidentin der EIB

Herr Ioannis TSAKIRIS

Vizepräsident der EIB

Herr Robert DE GROOT

Vizepräsident der EIB

GENERALSEKRETARIAT

Das Generalsekretariat ist für die Durchführung und Überwachung der Entscheidungsprozesse der Bank zuständig und stellt
Sekretariatsleistungen für alle Leitungsorgane der EIB bereit. Es legt die institutionelle Strategie der Bank (einschließlich des Operativen
Plans) fest und liefert volkswirtschaftliche Analysen zur Beschäftigungs- und Wachstumswirkung der Aktivitäten und der möglichen
neuen Produkte der EIB. In die Zuständigkeit des Generalsekretariats fallen auch die Koordinierung und Pflege der Beziehungen
zu den EU-Organen, internationalen Einrichtungen, Entwicklungsfinanzierungsagenturen und Nichtregierungsorganisationen sowie die
Kommunikation und Corporate Responsibility.

Frau Barbara BALKE

Generalsekretärin

Herr Mikołaj DOWGIELEWICZ

Direktor mit Generalvollmacht und
stellvertretender Generalsekretär

... ...
Stellvertretender Generalsekretär

Büro des ständigen
Vertreters in Brüssel
Herr Kim JØRGENSEN

Direktor mit Generalvollmacht

Institutionelles und
Regulatorisches

Herr Stéphane SAUREL
Abteilungsleiter

Globales und Sektorpolitiken

Frau Luciana TOMOZEI SCHWANDT
Abteilungsleiterin

Vertretung der EIB-Gruppe
in den Vereinigten Staaten
und bei den Vereinten
Nationen
Herr Markus BERNDT

Stellvertretender Direktor mit
Generalvollmacht

Koordination

Herr Garth GRISBROOK
Abteilungsleiter
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Shareholder Relations
und institutionelle
Angelegenheiten
Frau Sonja Ingrid  MALKKI

Direktorin

Institutionelle Vertretung

Herr Filipe DIAZ
Abteilungsleiter

Sekretariat Führungsgremien

... ...
Abteilungsleiter

Protokoll, Besuche und
Veranstaltungen

Herr Dieter BACHLMAIR
Abteilungsleiter

Regulierung, Governance
und Corporate
Responsibilities
Herr Martim PASSOS

Direktor

Nachhaltigkeit

Herr Dirk  ELLERKMANN
Abteilungsleiter

Best Banking Practice und
Regulatorisches

Frau Rocío ORTIZ-ESCARIO Y
OLALLA
Abteilungsleiterin

Sekretariat des
Prüfungsausschusses

Frau Wiebke JARDET
Abteilungsleiterin

EIB-Institut
Frau Shiva DUSTDAR

Direktorin

Wissen und Wirkung

Frau Anna CANATO
Abteilungsleiterin

Strategie der EIB-Gruppe
Herr Sean  FITZPATRICK

Direktor

Planung, Budget und
Analysen

Frau Angelika BUSS
Abteilungsleiterin

Institutionelle Strategie

Frau Carlota CENALMOR
Abteilungsleiterin

Organisationsstrategie

Herr Oskar NELVIN
Abteilungsleiter

Volkswirtschaft
Frau Debora REVOLTELLA

Direktorin

Länder- und
Finanzsektoranalysen

Frau Barbara MARCHITTO
Abteilungsleiterin

Volkswirtschaftliche Studien

Herr Laurent MAURIN
Abteilungsleiter

Grundsatzfragen und
Strategie

Frau Emily SINNOTT
Abteilungsleiterin

Kommunikation
... ...
Direktor

Medien

Herr Fabian BREUER
Abteilungsleiter

Veröffentlichungen

Frau Valentina KALK
Abteilungsleiterin

Sprachendienst

Herr Thierry FONTENELLE
Abteilungsleiter

DIREKTION RECHTSFRAGEN

Die Direktion berät die Bank in Rechtsangelegenheiten. Sie übernimmt a) die Ausarbeitung und Verhandlung projektbezogener
Rechtsdokumente und, auf Anfrage, sonstiger Vertragsunterlagen, b) die Rechtsberatung zur Tätigkeit der Bank, ihrer Organisation, der
Auslegung der Satzung und anderer Rechtstexte und c) die Vertretung der Bank in Rechtsstreitigkeiten, die sie betreffen.

Herr José María FERNÁNDEZ MARTÍN

Direktor mit Generalvollmacht und
Chefsyndikus

Koordination

Herr Hubert MAKOSZ
Abteilungsleiter

EU-Operationen
Herr Jacopo LENSI ORLANDI
CARDINI

Direktor

Italien, Malta, Griechenland
und Zypern

Frau Francisca ROSSI
Abteilungsleiterin

Spanien und Portugal

Herr Ignacio LACORZANA
Abteilungsleiter

Westeuropa

Herr Andéol DU TRÉMOLET DE
LACHEISSERIE
Abteilungsleiter
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Nordeuropa

Frau Julia NIENHAUS
Abteilungsleiterin

Mitteleuropa

Frau Hanna KARCZEWSKA
Abteilungsleiterin

Kompetenzzentrum
Projektfinanzierung

Herr Imanol LECUE GURTUBAY

Abteilungsleiter

Operative
Grundsatzfragen, Mandate
und Nicht-EU-Operationen
Frau Ruth NILAND

Direktorin

Neue Produkte und operative
Grundsatzfragen

Herr Donald FITZPATRICK
Abteilungsleiter

Institutionelle Mandate,
Mittelkombination und
Treuhandfonds

Frau Leonie CARROLL
Abteilungsleiterin

Dezentrale Mandate und
technische Hilfe

Frau Carolina VENTO SÁNCHEZ
Abteilungsleiterin

Umstrukturierungen, Fonds
und Venture Debt

Frau Sara DE MARIA

Abteilungsleiterin

Außerhalb der Europäischen
Union A

Frau Maria-Teresa MASSAAD

Abteilungsleiterin

Außerhalb der Europäischen
Union B

Frau Helen WILLIAMS
Abteilungsleiterin

Institutionelle und
finanzielle Rechtsfragen
Frau Emer FALVEY

Direktorin

Finanzielle Rechtsfragen

... ...
Abteilungsleiter

Interne Fragen und
Rechtsstreitigkeiten

Herr Tom GILLIAMS
Abteilungsleiter

Auftragsvergabe und
Verwaltungsrecht

Herr Jaroslav SALAC
Abteilungsleiter

Governance und Regulierung

Herr Tero PIETILA
Abteilungsleiter

DIREKTION PERSONAL

Die Direktion ist zuständig für die Strategie und Organisation im Personalwesen und betreut die aktiven und pensionierten Beschäftigten
und deren Angehörige. Sie entwickelt Leitlinien und nimmt Kernaufgaben des Personalmanagements wahr wie die Verwaltung der
Gehälter und Zusatzleistungen sowie die Personaleinstellung. Als Business Partner Personal unterstützt sie die Organisation und die
Mitarbeiterentwicklung und fördert Diversität, Inklusion, Empowerment und Motivation. Ebenso kümmert sie sich um Arbeitsbeziehungen,
Krankenversicherung und medizinische Leistungen.

Frau Barbara LEVÉEL

Direktorin mit Generalvollmacht

Büro der Direktorin mit
Generalvollmacht und
Strategie

... ...
Abteilungsleiter

Business Partner Personal

... ...
Abteilungsleiter

Beziehungen zu den
Mitarbeitenden

Frau Pascale HECKER
Abteilungsleiterin

Analysen, Vergütung und
Leistungen
Frau Laure SALDUCCI

Direktorin

Total Rewards, Pensionen
und Gehälter

Frau Georgeta STANICA
Abteilungsleiterin

Gesundheits- und andere
Leistungen

Herr Christian LENDVAI

Abteilungsleiter

Talent und Kultur
Herr Mirko BECKER

Direktor

Talentakquise-Strategie

Frau Minna-Maria CEPUN
Abteilungsleiterin

Talententwicklung und Kultur

Frau Sandra DE GREEF
Abteilungsleiterin
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DIREKTION FINANZIERUNGSOPERATIONEN

Die Direktion ist für Finanzierungen und Beratungsaktivitäten in der Europäischen Union und in EFTA-Ländern zuständig.

Herr Jean-Christophe LALOUX

Direktor mit Generalvollmacht, Leiter
Finanzierungsoperationen

Frau Elina ROINE

Stellvertretende Direktorin mit
Generalvollmacht

Finanzierungsoperationen —
Ressourcenmanagement

Herr Massimiliano SODDU
Abteilungsleiter

Geschäftsplanung und -
unterstützung
Frau Elina ROINE

Direktorin

Operatives Management und
Politikunterstützung

Frau Alexandrina BOYANOVA
Abteilungsleiterin

Informationssysteme und
Anwendungen

Herr Giorgos HADJIGREGORIOU
Abteilungsleiter

Operative Strategie, Planung
und Analyse

Herr Steven DE GRUYTER
Abteilungsleiter

Beratungsdienste und
Mandatsverwaltung
Herr Hristo STOYKOV

Direktor

Beratungsmandate und -
strategie

Frau Gabriela MACEJKO MAGUROVA

Abteilungsleiterin

Mandatsstrategie und -
entwicklung

Herr Andrea BUA
Abteilungsleiter

Mandatsverwaltung

Frau Fotini KOUTZOUKOU
Abteilungsleiterin

Unterstützung der Mandate

Herr Patrick WORTMANN
Abteilungsleiter

Security and Defence Office

... ...
Abteilungsleiter

Eigenkapital,
Wachstumskapital und
Projektfinanzierung
Herr Alessandro IZZO

Direktor

Eigenkapital und
Wachstumskapital —
Cleantech

Frau Irene GÁLVEZ VERDÚ
Abteilungsleiterin

Eigenkapital und
Wachstumskapital —
Deeptech, Digitales und Life
Sciences

Herr Yu ZHANG
Abteilungsleiter

Europäischer Innovationsrat
Investitionsberatung

Herr Jussi HÄTÖNEN
Abteilungsleiter

Projektfinanzierung — West

Herr Angel FERRERO
Abteilungsleiter

Projektfinanzierung — Ost

Herr Matthias WOITOK
Abteilungsleiter

Beratung —
Wachstumskapital

Herr Juan Antonio MAGAÑA-CAMPOS
Abteilungsleiter

Finanzinstitute
Frau Gemma FELICIANI

Direktorin

Multinationale
Finanzierungsinstitutionen

Herr Juan BASORA
Abteilungsleiter

Finanzinstitute — West

... ...
Abteilungsleiter

Finanzinstitute — Ost

Herr Károly TAKSZ

Abteilungsleiter

Finanzinstitute — Produkt-
und Geschäftsentwicklung

Frau Mariateresa DI GIACOMO

Abteilungsleiterin

Beratung — Finanzinstitute

Herr Frank LEE

Abteilungsleiter

Öffentlicher Sektor
Herr Gilles BADOT

Direktor

Beratung — öffentlicher
Sektor und Infrastruktur

Herr Julien CHEBBO
Abteilungsleiter

Spanien

Frau Maria SERRANO HERNANDEZ

Abteilungsleiterin

Westeuropa

Frau Karine MEASSON
Abteilungsleiterin

Adriaraum und Malta

Frau Milena MESSORI
Abteilungsleiterin

Ostseeraum und Nordeuropa

Frau Ilona KOTECKA FERNANDES
Abteilungsleiterin

Österreich, Deutschland und
nordische Staaten

Herr Timo KIIHA

Abteilungsleiter
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Mittel- und Südosteuropa —
öffentlicher Sektor

Herr Manuel DUEÑAS
Abteilungsleiter

Investitionsteam für
Griechenland und Zypern

Herr Ioannis KALTSAS
Abteilungsleiter

Portugal

Herr Nuno ASCENSO PIRES
Abteilungsleiter

Unternehmen
Frau Pilar SOLANO

Direktorin

Beratung,
Geschäftsentwicklung und -
unterstützung

Herr Sanjoy RAJAN
Abteilungsleiter

Iberische Länder

Herr Antonio LORENZO
Abteilungsleiter

Westeuropa

Frau Nathalie CLIMENCE
Abteilungsleiterin

Adriaraum, Slowenien und
Kroatien

Herr Romolo ISAIA
Abteilungsleiter

Ostseeraum und Nordeuropa

Frau Christine GARBURG
Abteilungsleiterin

Mittel- und Südosteuropa —
Unternehmen

Herr Anders RISBERG
Abteilungsleiter

DIREKTION EIB GLOBAL

Die Direktion bündelt alle Ressourcen der EIB für Finanzierungen außerhalb der Europäischen Union in enger und zielorientierter
Partnerschaft mit Team Europa. Das ermöglicht uns eine effiziente Zusammenarbeit mit unseren Partnern und Förderempfängern, mit
Institutionen für Entwicklungsfinanzierung und der Zivilgesellschaft. Die EIB Global bringt die EIB näher zu den Menschen, Unternehmen
und Institutionen vor Ort.

Herr Andrew MCDOWELL

Direktor mit Generalvollmacht

Impact-Partnerschaften
Herr Richard AMOR

Direktor

Strategie und
Geschäftsfeldentwicklung

Frau Ioanna-Victoria KYRITSI
Abteilungsleiterin

Kofinanzierung und
Partnerschaften

Herr Jesper PERSSON
Abteilungsleiter

Vertretung in Drittländern

Herr Ulrich BRUNNHUBER
Abteilungsleiter

Internationale Partner
Frau Thouraya TRIKI

Direktorin

Öffentlicher Sektor —
Lateinamerika und Karibik

Frau Joana SARMENTO COELHO

Abteilungsleiterin

Öffentlicher Sektor —
Subsahara-Afrika

Herr Diederick ZAMBON
Abteilungsleiter

Öffentlicher Sektor — Asien
und Pazifik

Herr Edvardas BUMSTEINAS
Abteilungsleiter

Finanzielle Teilhabe

Herr Christophe LITT
Abteilungsleiter

Erweiterung und
Nachbarschaft
Herr Lionel RAPAILLE

Direktor

Westbalkan und Türkei

... ...
Abteilungsleiter

Öffentlicher Sektor —
südliche Nachbarschaft

Frau Kristina KANAPINSKAITE
Abteilungsleiterin

Öffentlicher Sektor —
östliche Nachbarschaft

Herr Matteo RIVELLINI
Abteilungsleiter

Finanzielle Teilhabe

Frau Marion  HOENICKE
Abteilungsleiterin

Corporate Finance und
übergreifende Aktivitäten
Herr Andrea CLERICI

Direktor

Beratungsdienste

Frau Joyce LIYAN
Abteilungsleiterin

Projektfinanzierung

Frau Paloma  PÉREZ DE VEGA
Abteilungsleiterin

Unternehmen

Herr Ferran MINGUELLA

Abteilungsleiter

Eigenkapital und Fonds

Herr Matthieu DUCORROY

Abteilungsleiter
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DIREKTION FÜR FINANZEN

Entsprechend dem Auftrag der EIB und dem Bedarf ihrer Kunden betreibt die Direktion eine effiziente, nachhaltige Mittelbeschaffung und
ein flexibles Treasury-Management. Sie verwaltet die Eigenkapital-, Finanzierungs-, Mittelbeschaffungs- und Treasury-Operationen sowie
die zugehörigen Cashflows.

Herr Cyril ROUSSEAU

Direktor mit Generalvollmacht

Koordination

Herr Virgil NAE
Abteilungsleiter

Kapitalmärkte
Herr Marco ZIMMERMANN

Direktor

Sonstige Währungen und
Sondertransaktionen

Frau Silke WEISS
Abteilungsleiterin

Hauptwährungen

Herr Sandeep DHAWAN
Abteilungsleiter

Investor Relations und
nachhaltiges Finanzieren

Herr Peter MUNRO
Abteilungsleiter

Finanzmarktdokumentation

Frau Dita SOLE
Abteilungsleiterin

Treasury
Herr Marco ZIMMERMANN

Direktor

Liquiditätsmanagement

Herr Marcello  GRAZIUSO
Abteilungsleiter

Aktiv-Passiv-Management

Herr Massimiliano SANTORI

(kommissarischer) Abteilungsleiter

Portfoliomanagement

Frau Sophie LANDRY
Abteilungsleiterin

Financial Engineering und
Beratungsdienste

Herr Éric BANON
Abteilungsleiter

Planung und Abwicklung
Frau Georgia  KOUTSIANA

Direktorin

Verträge und
Geschäftslösungen

Herr Nikos GIANNARIS
Abteilungsleiter

Transaktionsverarbeitung —
Finanzierungen

Herr Nikos GIANNARIS

(kommissarischer) Abteilungsleiter

Dienste für Cash- und
Besicherungsstrukturen

Herr Omar AGHZINNAY
Abteilungsleiter

Transaktionsverarbeitung
— Mittelbeschaffung und
Treasury

Herr Pavel HARVANEK
Abteilungsleiter

Strategie, Leitlinien und
Geschäftsunterstützung
Herr Peter BALAZ

Direktor

System- und
Datenmanagement

Herr Lorenzo CICCHELLI
Abteilungsleiter

Operative Unterstützung und
Überwachung

Herr Dino FABBRO
Abteilungsleiter

Finanzpolitik und -
methodologien

Herr Yassine BOUDGHENE
Abteilungsleiter

DIREKTION PROJEKTE

Die Direktion prüft und überwacht Projekte und beurteilt deren volkswirtschaftliche, ökologische, soziale und technische Nachhaltigkeit
sowie die Übereinstimmung mit den Sektorleitlinien der EU und der EIB. Außerdem berät sie Projektträger bei der Vorbereitung und
Durchführung von Projekten, entweder direkt oder über externe Berater.

Frau Laura PIOVESAN

Direktorin mit Generalvollmacht

Herr Christoph KUHN

Stellvertretender Direktor mit
Generalvollmacht

Nachhaltigkeit und
Qualitätsmanagement
Herr Christoph KUHN

Direktor
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Ökologische, klimatische
und soziale Aspekte

Herr Stephen O’DRISCOLL
Abteilungsleiter

Beschaffungswesen

Frau Alaleh MOTAMEDI
Leiterin Beschaffung

Koordination, Rechenschaft
und Verfahren

Frau Ann-Louise AKTIV VIMONT
Abteilungsleiterin

Wirkung und
Qualitätssicherung

Herr David KERINS
Abteilungsleiter

Koordination
Beratungsdienste

Herr Alessandro BOSCHI
Abteilungsleiter

Mobilität
Herr Max JENSEN

Direktor

Luft- und
Wasserinfrastruktur

Frau Inge VERMEERSCH
Abteilungsleiterin

Schieneninfrastruktur

Herr Pierre POINSIGNON
Abteilungsleiter

Straßeninfrastruktur

Frau Lise WEIDNER
Abteilungsleiterin

Verkehrsstrategie und
Umsetzung

Herr Alan LYNCH

(kommissarischer) Abteilungsleiter

Beratung Verkehr

Herr Alan LYNCH
Abteilungsleiter

Mobilitätsgüter und
Infrastruktur

Herr Pierre POINSIGNON

(kommissarischer) Abteilungsleiter

Energie
Herr Nicola POCHETTINO

Direktor

Energieeffizienz und
Beratung Energie

Herr Ralf GOLDMANN
Abteilungsleiter

Erneuerbare Energien

Herr Alessandro BOSCHI

(kommissarischer) Abteilungsleiter

Energieversorgungssicherheit

Herr Dirk ROOS

(kommissarischer) Abteilungsleiter

Stromnetze

Frau Ismini KYRIAZOPOULOU
Abteilungsleiterin

Energiewendeprogramme

Herr Dirk ROOS
Abteilungsleiter

Innovation und
Wettbewerbsfähigkeit
Frau Felicitas RIEDL

Direktorin

Life Sciences und
Gesundheit

Frau Dana BURDUJA
Abteilungsleiterin

Digitale Infrastruktur

Frau Tanja TANAYAMA
Abteilungsleiterin

Bildung und öffentliche
Forschung

Frau Patricia CASTELLARNAU
Abteilungsleiterin

Kleinunternehmen und
Beratung Innovation

Herr Sebastian HYZYK
Abteilungsleiter

Innovative digitale
Technologien und Fertigung

Herr Antonello LOCCI
Abteilungsleiter

Innovative Lieferketten- und
Prozessindustrie

Herr Dominik RUDERER
Abteilungsleiter

Wohnungsbau, Städte und
Regionen
Herr Tanguy DESROUSSEAUX

Direktor

Stadtentwicklung

Frau Elena CAMPELO AUBARELL
Abteilungsleiterin

Regionalentwicklung

Frau Monica SCATASTA
Abteilungsleiterin

Mobilität in Städten

Herr Neil VALENTINE
Abteilungsleiter

Beratung städtische
Investitionen

Herr Luis HEBRERO RODRIGUEZ

Abteilungsleiter

Umwelt und natürliche
Ressourcen
Herr Nicola POCHETTINO

(kommissarischer) Direktor

Kreislaufwirtschaft und
nachhaltige Entwicklung

Herr Emmanuel CHAPONNIERE

Abteilungsleiter

Wasser

Herr Édouard PÉRARD
Abteilungsleiter

Bioökonomie

Herr Felipe  ORTEGA SCHLINGMANN
Abteilungsleiter

Beratung Umwelt

Frau Louise WHITE
Abteilungsleiterin
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DIREKTION RISIKO UND COMPLIANCE DER EIB-GRUPPE

Herr Román ESCOLANO

Chief Risk Officer der EIB-Gruppe

Risiko und Compliance EIB-
Gruppe — Koordination

... ...
Abteilungsleiter

Risikostrategie EIB-Gruppe

Frau Sarah STÖLTING

Abteilungsleiterin

Modellvalidierung EIB-
Gruppe

Herr Pierre TYCHON
Abteilungsleiter

Kredit- und Klimarisiko
Herr Adrian KAMENITZER

Stellvertretender Direktor mit
Generalvollmacht und EIB Chief Risk
Officer

Unternehmen

Herr Michael KAISER
Abteilungsleiter

Mandate, Preisfestsetzung
und Unterstützung

Frau Polixeni DIMOU
Abteilungsleiterin

Einrichtungen des
öffentlichen Sektors und
Finanzinstitute

Herr James WHITTALL
Abteilungsleiter

Strukturierte Finanzierung
und Eigenkapital

Frau Jitka BURES
Abteilungsleiterin

Finanzielles Risiko der
EIB-Gruppe
Herr Thomas RIBARITS

Direktor

Aktiv-Passiv-Management
und Marktrisiko

Herr Sebastien VANAUDENHOVE
Abteilungsleiter

Derivate

Herr Maciej WINNICKI
Abteilungsleiter

Risikodaten und
Risikoprozesse

Frau Marie-Carmen GONZÁLEZ
Abteilungsleiterin

Treasury- und
Liquiditätsrisiko

Herr Giovanni  GENTILI
Abteilungsleiter

Regulierung und Risiko
der EIB-Gruppe
Herr Giancarlo SARDELLI

Direktor

Regulierung und
Berichterstattung

Frau Paraskevi DIMOU
Abteilungsleiterin

Kapitalmanagement

Herr Ondrej MATES
Abteilungsleiter

Kapitalplanung und
Stresstests

... ...
Abteilungsleiter

Interne Modellierung EIB-
Gruppe

Herr Davide GALLAN

Abteilungsleiter

BÜRO DES CHIEF COMPLIANCE OFFICER DER EIB-GRUPPE

Herr Roberto GARCIA PIRIZ

Chief Compliance Officer der EIB-
Gruppe und stellvertretender Direktor mit
Generalvollmacht

Datenschutzstelle

Herr Pelopidas DONOS
Datenschutzbeauftragter

Operative und
regulatorische
Compliance der EIB-
Gruppe
Frau Michèle LIEBERMANN

Direktorin

Operationelle Compliance-
Fragen

Frau Valérie HAKMANN-PARÉ
Abteilungsleiterin

Compliance-Überwachung

Herr Daniel SCHILLING

Abteilungsleiter

Steuerliche und
regulatorische Compliance

Herr Branimir BERKOVIC
Abteilungsleiter

Nichtfinanzielles Risiko
der EIB-Gruppe
... ...
Direktor
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Institutionelle Compliance-
Fragen

Herr Kamil SUGAR
Abteilungsleiter

Projektmanagement und
Informationssicherheit

Herr Tammo KAUTH
Abteilungsleiter

GENERALINSPEKTION

Die Generalinspektion umfasst unter der Aufsicht der Generalinspektorin/des Generalinspektors drei unabhängige
Rechenschaftsfunktionen: die Evaluierung der Aktivitäten der EIB-Gruppe, die Untersuchung rechtswidriger Verhaltensweisen und
Handlungen und den Beschwerdemechanismus. Außerdem leitet die Generalinspektorin/der Generalinspektor den Ausschuss der EIB
für Auftragsvergabebeschwerden, der Beschwerden über die Auftragsvergabe bearbeitet.

Frau Monique KONING

Generalinspektorin

Evaluierung

Herr Emmanuel PONDARD
Abteilungsleiter

Untersuchungen

Herr Michael BUSHELL
Abteilungsleiter

Beschwerdeverfahren

Herr Vasco AMARAL CUNHA
Abteilungsleiter

Koordination

Frau Nina VAN DOREN
Abteilungsleiterin

DIREKTION CHIEF FINANCIAL CONTROLLER

Die Direktion ist hauptsächlich dafür zuständig, interne und externe Anspruchsgruppen über die Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der
Bank zu informieren. Sie muss die Richtigkeit, Vollständigkeit und Willkürfreiheit der Finanzausweise der Bank sicherstellen, ebenso wie
die Einhaltung der einschlägigen Rechnungslegungsstandards und der anwendbaren Best Practices. Im Jahr 2016 richtete die Direktion
die Abteilung Interne Kontrollen und Abschlussaussagen ein. Diese Abteilung soll die zweite Verteidigungslinie der Bank stärken und dient
als gemeinsame Plattform, um die in der EIB bestehenden Kontrollrisiken zu beurteilen und darüber zu berichten.

Herr Oliver RUSSMANN

Direktor mit Generalvollmacht und Group
Chief Financial Controller

Frau Sonia HIDALGO BODEGA

Stellvertretende Direktorin mit
Generalvollmacht

Interne Kontrollen und
Abschlussaussagen

Herr Johnny BENAVIDES
Abteilungsleiter

Finanzausweise und
Rechnungslegung
Herr Gwenael ROBERT

Direktor

Reporting Gruppe und
Mandate

... ...
Abteilungsleiter

Reporting Bank

... ...
Abteilungsleiter

Finanzplanung und -
kontrolle
Herr Filippo ZANZI

Direktor

Rechnungslegung und
Reporting

Frau Susanne QUEST
Abteilungsleiterin

Planung und Analyse

Herr Robert BISTRIČIĆ

Abteilungsleiter

Vertrags- und
Lieferantenmanagement

Frau Helga SERBONI
Abteilungsleiterin

Auftragsvergabemanagement

Frau Simona BOVHA
Abteilungsleiterin

Immobilien
Frau Sonia HIDALGO BODEGA

Direktorin

Immobilienentwicklung

Herr Razvan RUJOIU
Abteilungsleiter

Asset and Property
Management

Frau Kanha POU
Abteilungsleiterin

Facilities Management

... ...
Abteilungsleiter

Sicherheit und
Gefahrenabwehr

Herr John LEE
Abteilungsleiter

HAUPTABTEILUNG INNENREVISION
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Die Hauptabteilung prüft und beurteilt die Relevanz und Wirksamkeit der internen Kontrollsysteme und der Verfahren zur Steuerung
der Risiken innerhalb der EIB-Gruppe. Dazu prüft und testet sie die Kontrollen in kritischen Bereichen des Bankgeschäfts, der
Informationstechnologie und der Verwaltung turnusmäßig nach einem risikobasierten Ansatz.

Frau Séverine BEROARD

Direktorin

Innenrevision — EIB

Herr Andras NAGY
Abteilungsleiter

Innenrevision — EIF und
Informationstechnologie

Herr Sami ELLEUCH

Abteilungsleiter

DIREKTION INFORMATIONSSYSTEME

Die Direktion Informationssysteme ist gruppenweit verantwortlich für die Informationstechnologie (IT), das Informationsmanagement, die
Data Governance und die digitale Transformation.

Herr Magí CLAVÉ BADIA

Direktor mit Generalvollmacht

Frau Kaisu CHRISTIE

Stellvertretende Direktorin mit
Generalvollmacht

Koordination und Strategie

Frau Reneta DIMITROVA
Abteilungsleiterin

Digitale Transformation

Frau Valérie GUILLEMET
Abteilungsleiterin

Cybersicherheit

Herr Paulo MOREIRA

(kommissarischer) Abteilungsleiter

Geschäftsanwendungen EIF

Herr Mihai GIURGIU
Abteilungsleiter

Geschäftslösungen
Herr Jean-Marie OROSCO

Direktor

Finanzierungen

Herr Dimitris KAMPRANIS
Abteilungsleiter

Risikomanagement und
Regulierung

Herr Nam VU
Abteilungsleiter

Finanzanwendungen

Herr Guillaume DALLOZ
Abteilungsleiter

Unternehmensanwendungen

Herr Cyril RENARD
Abteilungsleiter

Daten- und
Informationslösungen
Frau Vanessa BUTERA

Direktorin

Content-Management-
Lösungen

Herr Nicolas LUCIEN

Abteilungsleiter

Datenmanagement

Herr Jean-Marc DALIMIER
Abteilungsleiter

Informationsmanagement

Herr Ole FOLSTAD
Abteilungsleiter

Data und Information
Governance

Frau Rute VENDEIRINHO
Abteilungsleiterin

Plattformen und Dienste
Herr Abraham TAKOM

Direktor

Infrastrukturdienste

Herr Domenico CHIARAPPA
Abteilungsleiter

Operationen und Service
Desk

Herr Gerd LAMBERTY
Abteilungsleiter

Integration

Herr Paulo MOREIRA
Abteilungsleiter

DIREKTION PORTFOLIOMANAGEMENT UND -ÜBERWACHUNG

Die Direktion ist für die finanzielle Überwachung von Finanzierungen nach der Vertragsunterzeichnung, die Verwaltung der Vertragspartner
und Umstrukturierungen, Refinanzierungen und Repackaging zuständig.

Herr Luca LAZZAROLI

Direktor mit Generalvollmacht

Herr Dominique COURBIN

Stellvertretender Direktor mit
Generalvollmacht

Koordination

Frau Emily O’BRIEN
Abteilungsleiterin

Verwaltung der
Vertragspartner
Frau Anna FUSARI

Direktorin
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Finanzinstitute — EU

Frau Milena STEVANOVIC
Abteilungsleiterin

Infrastruktur

Herr Nikolaus BAHN
Abteilungsleiter

Produzierendes Gewerbe

Frau Céline BRUHE

Abteilungsleiterin

Verkehr, Immobilien und
Investitionsgüter

Herr Neil SHERIDAN
Abteilungsleiter

Öffentlicher Sektor — EU

Herr Luigi ARMELI

Abteilungsleiter

Finanzinstitute und
öffentlicher Sektor — Nicht-
EU

Frau Lourdes RODRIGUEZ
CASTELLANOS
Abteilungsleiterin

Joint Middle Office
Frau Boryana RADEVA

Direktorin

Auszahlungen

Frau Monika MROCZEK-
COMPARETTO
Abteilungsleiterin

Kreditereignisse und
Monitoring-Support

Frau Petra CUTKOVÁ
Abteilungsleiterin

Durchgeleitete
Finanzierungen

Frau Paula JUARISTI
Abteilungsleiterin

Verwaltung der
Vertragspartner und KYC-
Kompetenzzentrum

Frau Virginie MARC
Abteilungsleiterin

Transaktionsmanagement
Herr Aleksander SKÓRNIK

Direktor

Fonds und Ko-Investitionen

Herr Manuel NETO PINTO
Abteilungsleiter

Eigenkapital und
Wachstumskapital

Herr Steve WAGNER

Abteilungsleiter

Projektfinanzierungen

Frau Virginie KAMMER
Abteilungsleiterin

Umstrukturierung und
Abwicklungen

Herr Geoffroy VAN DER STRAETEN
Abteilungsleiter
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Allgemeiner Index der Namen

A
AGHZINNAY, Omar, 14
AKTIV VIMONT, Ann-Louise, 15
AMARAL CUNHA, Vasco, 17
AMOR, Richard, 13
ARMELI, Luigi, 19
ASCENSO PIRES, Nuno, 13

B
BACHLMAIR, Dieter, 10
BADOT, Gilles, 12
BAHN, Nikolaus, 19
BALAZ, Peter, 14
BALKE, Barbara, 9
BANON, Éric, 14
BASORA, Juan, 12
BECKER, Mirko, 11
BEER, Nicola, 9
BENAVIDES, Johnny, 17
BERKOVIC, Branimir, 16
BERNDT, Markus, 9
BEROARD, Séverine, 18
BISTRIČIĆ, Robert, 17
BOSCHI, Alessandro, 15,15
BOUDGHENE, Yassine, 14
BOVHA, Simona, 17
BOYANOVA, Alexandrina, 12
BREUER, Fabian, 10
BRUHE, Céline, 19
BRUNNHUBER, Ulrich, 13
BUA, Andrea, 12
BUMSTEINAS, Edvardas, 13
BURDUJA, Dana, 15
BURES, Jitka, 16
BUSHELL, Michael, 17
BUSS, Angelika, 10
BUTERA, Vanessa, 18

C
CALVIÑO, Nadia, 9
CAMPELO AUBARELL, Elena, 15
CANATO, Anna, 10
CARROLL, Leonie, 11
CASTELLARNAU, Patricia, 15
CENALMOR, Carlota, 10
CEPUN, Minna-Maria, 11
CHAPONNIERE, Emmanuel, 15
CHEBBO, Julien, 12
CHIARAPPA, Domenico, 18
CHRISTIE, Kaisu, 18
CICCHELLI, Lorenzo, 14
CLAVÉ BADIA, Magí, 18
CLERICI, Andrea, 13
CLIMENCE, Nathalie, 13

COURBIN, Dominique, 18
CUTKOVÁ, Petra, 19
CZERWINSKA, Teresa, 9

D
DALIMIER, Jean-Marc, 18
DALLOZ, Guillaume, 18
DE GREEF, Sandra, 11
DE GROOT, Robert, 9
DE GRUYTER, Steven, 12
DE MARIA, Sara, 11
DESROUSSEAUX, Tanguy, 15
DHAWAN, Sandeep, 14
DIAZ, Filipe, 10
DI GIACOMO, Mariateresa, 12
DIMITROVA, Reneta, 18
DIMOU, Polixeni, 16
DIMOU, Paraskevi, 16
DONOS, Pelopidas, 16
DOWGIELEWICZ, Mikołaj, 9
DUCORROY, Matthieu, 13
DUEÑAS, Manuel, 13
DUSTDAR, Shiva, 10
DU TRÉMOLET DE LACHEISSERIE,

Andéol, 10

E
ELLERKMANN, Dirk , 10
ELLEUCH, Sami, 18
ESCOLANO, Román, 16

F
FABBRO, Dino, 14
FALVEY, Emer, 11
FAYOLLE, Ambroise, 9
FELICIANI, Gemma, 12
FERNÁNDEZ MARTÍN, José María, 10
FERRERO, Angel, 12
FITZPATRICK, Donald, 11
FITZPATRICK, Sean, 10
FOLSTAD, Ole, 18
FONTENELLE, Thierry, 10
FUSARI, Anna, 18

G
GALLAN, Davide, 16
GÁLVEZ VERDÚ, Irene, 12
GARBURG, Christine, 13
GARCIA PIRIZ, Roberto, 16
GENTILI, Giovanni , 16
GIANNARIS, Nikos, 14,14

GILLIAMS, Tom, 11
GIURGIU, Mihai, 18
GOLDMANN, Ralf, 15
GONZÁLEZ, Marie-Carmen, 16
GRAZIUSO, Marcello , 14
GRISBROOK, Garth, 9
GUILLEMET, Valérie, 18

H
HADJIGREGORIOU, Giorgos, 12
HAKMANN-PARÉ, Valérie, 16
HARVANEK, Pavel, 14
HÄTÖNEN, Jussi, 12
HEBRERO RODRIGUEZ, Luis, 15
HECKER, Pascale, 11
HIDALGO BODEGA, Sonia, 17,17
HOENICKE, Marion , 13
HYZYK, Sebastian, 15

I
ISAIA, Romolo, 13
IZZO, Alessandro, 12

J
JARDET, Wiebke, 10
JENSEN, Max, 15
JUARISTI, Paula, 19
JØRGENSEN, Kim, 9

K
KAISER, Michael, 16
KAKOURIS, Kyriacos, 9
KALK, Valentina, 10
KALTSAS, Ioannis, 13
KAMENITZER, Adrian, 16
KAMMER, Virginie, 19
KAMPRANIS, Dimitris, 18
KANAPINSKAITE, Kristina, 13
KARCZEWSKA, Hanna, 11
KAUTH, Tammo, 17
KERINS, David, 15
KIIHA, Timo, 12
KONING, Monique, 17
KOTECKA FERNANDES, Ilona, 12
KOUTSIANA, Georgia , 14
KOUTZOUKOU, Fotini, 12
KUHN, Christoph, 14,14
KYRIAZOPOULOU, Ismini, 15
KYRITSI, Ioanna-Victoria, 13
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L
LACORZANA, Ignacio, 10
LALOUX, Jean-Christophe, 12
LAMBERTY, Gerd, 18
LANDRY, Sophie, 14
LAZZAROLI, Luca, 18
LECUE GURTUBAY, Imanol, 11
LEE, Frank, 12
LEE, John, 17
LENDVAI, Christian, 11
LENSI ORLANDI CARDINI, Jacopo, 10
LEVÉEL, Barbara, 11
LIEBERMANN, Michèle, 16
LITT, Christophe, 13
LIYAN, Joyce, 13
LOCCI, Antonello, 15
LORENZO, Antonio, 13
LUCIEN, Nicolas, 18
LYNCH, Alan, 15,15

M
MACEJKO MAGUROVA, Gabriela, 12
MAGAÑA-CAMPOS, Juan Antonio, 12
MAKOSZ, Hubert, 10
MALKKI, Sonja Ingrid , 10
MARC, Virginie, 19
MARCHITTO, Barbara, 10
MASSAAD, Maria-Teresa, 11
MATES, Ondrej, 16
MAURIN, Laurent, 10
MCDOWELL, Andrew, 13
MEASSON, Karine, 12
MESSORI, Milena, 12
MINGUELLA, Ferran, 13
MOREIRA, Paulo, 18,18
MOTAMEDI, Alaleh, 15
MROCZEK-COMPARETTO, Monika, 19
MUNRO, Peter, 14

N
NAE, Virgil, 14
NAGY, Andras, 18
NELVIN, Oskar, 10
NETO PINTO, Manuel, 19
NIENHAUS, Julia, 11
NILAND, Ruth, 11

O
OROSCO, Jean-Marie, 18
ORTEGA SCHLINGMANN, Felipe , 15
ORTIZ-ESCARIO Y OLALLA, Rocío, 10
ÖSTROS, Thomas, 9
O’BRIEN, Emily, 18
O’DRISCOLL, Stephen, 15

P
PASSOS, Martim, 10
PÉRARD, Édouard, 15
PÉREZ DE VEGA, Paloma , 13
PERSSON, Jesper, 13
PIETILA, Tero, 11
PIOVESAN, Laura, 14
POCHETTINO, Nicola, 15,15
POINSIGNON, Pierre, 15,15
PONDARD, Emmanuel, 17
POU, Kanha, 17

Q
QUEST, Susanne, 17

R
RADEVA, Boryana, 19
RAJAN, Sanjoy, 13
RAPAILLE, Lionel, 13
RENARD, Cyril, 18
REVOLTELLA, Debora, 10
RIBARITS, Thomas, 16
RIEDL, Felicitas, 15
RISBERG, Anders, 13
RIVELLINI, Matteo, 13
ROBERT, Gwenael, 17
RODRIGUEZ CASTELLANOS, Lourdes,

19
ROINE, Elina, 12,12
ROOS, Dirk, 15,15
ROSSI, Francisca, 10
ROUSSEAU, Cyril, 14
RUDERER, Dominik, 15
RUJOIU, Razvan, 17
RUSSMANN, Oliver, 17

S
SALAC, Jaroslav, 11
SALDUCCI, Laure, 11
SANTORI, Massimiliano, 14
SARDELLI, Giancarlo, 16
SARMENTO COELHO, Joana, 13
SAUREL, Stéphane, 9
SCATASTA, Monica, 15
SCHILLING, Daniel, 16
SERBONI, Helga, 17
SERRANO HERNANDEZ, Maria, 12
SHERIDAN, Neil, 19
SINNOTT, Emily, 10
SKÓRNIK, Aleksander, 19
SODDU, Massimiliano, 12
SOLANO, Pilar, 13
SOLE, Dita, 14
STANICA, Georgeta, 11
STEVANOVIC, Milena, 19
STÖLTING, Sarah, 16
STOYKOV, Hristo, 12
SUGAR, Kamil, 17

T
TAKOM, Abraham, 18
TAKSZ, Károly, 12
TANAYAMA, Tanja, 15
TOMOZEI SCHWANDT, Luciana, 9
TRIKI, Thouraya, 13
TSAKIRIS, Ioannis, 9
TYCHON, Pierre, 16

V
VALENTINE, Neil, 15
VANAUDENHOVE, Sebastien, 16
VAN DER STRAETEN, Geoffroy, 19
VAN DOREN, Nina, 17
VENDEIRINHO, Rute, 18
VENTO SÁNCHEZ, Carolina, 11
VERMEERSCH, Inge, 15
VIGLIOTTI, Gelsomina, 9
VU, Nam, 18

W
WAGNER, Steve, 19
WEIDNER, Lise, 15
WEISS, Silke, 14
WHITE, Louise, 15
WHITTALL, James, 16
WILLIAMS, Helen, 11
WINNICKI, Maciej, 16
WOITOK, Matthias, 12
WORTMANN, Patrick, 12

Z
ZAMBON, Diederick, 13
ZANZI, Filippo, 17
ZHANG, Yu, 12
ZIMMERMANN, Marco, 14,14
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